П Р О Т О К О Л  № 1
заседания  Общественной палаты Некрасовского муниципального района
2015-2017 гг.
от 22 января 2015 года
Присутствовали: члены Общественной палаты (далее ОП): Алсултанов Р.А., Бахтиарова Е.Н., Белова А.С., Бинятова С.Б., Годовиков А.Д., Кувачкин Н.П., Ленивкова С.В., Логинова А.В., Мамурина В.С., Миловидова М.Н., Патронова Е.Л., Селина Е.П., Угланова О.В.,Филаткина И.Н.
Отсутствовал: Знатнов Л.П.(по состоянию здоровья)
Приглашены на заседание Общественной палаты:

Исаев П.В.- заместитель председателя Ярославской областной Думы;
Манафова О.А.-1-й заместитель Главы Некрасовского МР;

Коротаев А.Н. – председатель Думы Некрасовского МР;

Сучков А.А.- начальник информационно-аналитического отдела;

Улыбина В.Н.–управляющая делами администрации Некрасовского МР;

Репина Т.В. – редактор газеты «Районные будни»;

Лосев В.А. – глава сельского поселения Некрасовское.

Заседание открыла старейший член Общественной палаты Некрасовского МР Мамурина В.С.
Мамурина В.С. зачитала список членов ОП, поименно их представила, огласила повестку дня первого заседания ОП.
ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Выборы председателя Общественной палаты

2. Выборы заместителя председателя Общественной палаты

3. Выборы секретаря Общественной палаты
4. Выборы Совета Общественной палаты

5. О комиссиях Общественной палаты

6. Формирование комиссий Общественной палаты

7. Выборы председателей комиссий

8. О планах работы Общественной палаты и комиссий
За данную повестку голосовали единогласно.

Первый вопрос: Выборы председателя Общественной палаты

Предложена кандидатура Углановой О.В. В ходе обсуждения на должность председателя ОП Некрасовского МР более 50% голосов отдано за кандидатуру Углановой О.В.
Угланова О.В. избрана председателем ОП Некрасовского МР

Угланова О.В. единогласно выдвинута в Областную Общественную палату.

Заседание продолжила председатель ОП Некрасовского МР Угланова О.В.

                  Второй вопрос: Выборы заместителя председателя Общественной палаты
                На должность заместителя председателя ОП предложены: Логинова А.В., Ленивкова С.В.

               Большинством голосов на должность заместителя председателя ОП избрана Логинова А.В.

Третий вопрос: Выборы секретаря Общественной палаты

На должность секретаря ОП предложены: Бинятова С.Б, Филаткина И.Н.

Большинством голосов на должность секретаря ОП избрана Филаткина И.Н.

Четвертый вопрос: Выборы Совета Общественной палаты

В ходе обсуждения выдвинуты кандидатуры: Угланова О.В., Логинова А.В., Ленивкова С.В., Миловидова М.Н., Годовиков А.Д.
«За» проголосовали единогласно.

Пятый вопрос: О комиссиях Общественной палаты
Предложено сформировать 3(три) комиссии:

1.Социально-экономического развития, местного самоуправления, ЖКХ, развития сельских территорий;

2. Образование, здравоохранение, культура, социальной защиты, охраны материнства и детства, молодежной политики;

3. Развитие гражданского общества, общественного порядка, туризма, экологии, спорта и молодежной политики.

                Шестой вопрос: О формировании комиссий Общественной палаты

               В состав комиссии по социально-экономическому развитию, местного самоуправления, ЖКХ, развития сельских территорий вошли: Алсултанов Р.А., Кувачкин Н.П., Миловидова М.Н., Мамурина В.С.

               В состав комиссии по образованию, здравоохранению, культуре, социальной защите, охраны материнства и детства, молодежной политики вошли: Бахтиарова Е.Н., Ленивкова С.В., Белова А.С., Патронова Е.Л.

               В состав комиссии по развитию гражданского общества, общественного порядка, туризма, экологии, спорта и молодежной политики вошли: Селина Е.П., Годовиков А.Д., Бинятова С.Б.

                Седьмой вопрос: Выборы председателей комиссий

Председателем комиссии по социально-экономическому развитию, местного самоуправления, ЖКХ, развития сельских территорий предложена кандидатура Миловидовой М.Н.

                 «За» проголосовали единогласно.
Председателем комиссии по образованию, здравоохранению, культуре, социальной защите, охраны материнства и детства, молодежной политики предложена кандидатура Ленивковой С.В.
                 «За» проголосовали единогласно.
Председателем комиссии по развитию гражданского общества, общественного порядка, туризма, экологии, спорта и молодежной политики предложена кандидатура Годовикова А.Д.

                 «За» проголосовали единогласно.
                 По итогам голосования председателями комиссий избраны:
Миловидова М.Н., Ленивкова С.В., Годовиков А.Д.

                    Восьмой вопрос: О планах работы комиссий и Общественной палаты на 2015 год

                    Поступило предложение: председателям комиссий составить планы работы комиссий на 2015 год и обсудить их на Совете Общественной палаты, который состоится 18 февраля 2015 года в 13-00 в здании военкомата (общественный центр поддержки населения) р.п. Некрасовское.
Председатель ОП                              Угланова О.В.
Секретарь ОП                                     Филаткина И.Н.